
 
p. o., Einsteinova 2871/8,  Karviná – Hranice, 733 01, IČ 62331388 

odloučené pracoviště MŠ Divišova 2806/2, Karviná - Hranice 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE OD ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, 

stanovil následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovený počet dětí na jednu mateřskou školu 

(jedno místo poskytovaného vzdělávání) nebo stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí, 

kterým může ZŠ a MŠ Mendelova poskytnout předškolní vzdělávání pro mateřskou školu:  

 

1. Dosažení věku dítěte 5 let k 31. 08. 2021 nebo povolený odklad povinné školní 

docházky – povinné předškolní vzdělávání s trvalým bydlištěm ve školském obvodu 

mateřské školy.  

 

2. Dosažení věku dítěte 4 let k 31. 08.2021, dosažení věku dítěte 3 let k 31. 08. 2021 

s trvalým bydlištěm ve školském obvodu mateřské školy. 

 

3. Dosažení věku dítěte 5 let k 31. 08. 2021 nebo povolený odklad povinné školní 

docházky – povinné předškolní vzdělávání s trvalým bydlištěm mimo školský obvod 

mateřské školy. 

  

4. Dosažení věku dítěte 4 let k 31. 08.2021, dosažení věku dítěte 3 let k 31. 08. 2021 

s trvalým bydlištěm mimo školský obvod mateřské školy. 

 

5. V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec. 

 

6. Dosažení věku dítěte 2 let k 31. 08. 2021 v pořadí od nejstaršího do výše 

povoleného počtu dětí na třídu dle legislativních dokumentů  

 

Z těchto kritérií je možná výjimka, o které rozhodne ředitel školy. 

 

V Karviné dne 03. 05. 2021 

Mgr. Leona Mechúrová                      

ředitelka příspěvkové organizace                 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná  


